



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΤΜΗΜΑ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ Π.Α.Μ.Θ.

Κομοτηνή
31-12-2025

Π Ι Ν Α Κ Α Σ

Θεμάτων του υπ' αριθμ. πρακτικού **53/30.12.2025** της Περιφερειακής Επιτροπής Περιφέρειας Α.Μ.Θ. καθώς και αποφάσεις που έχουν ληφθεί επ' αυτών.

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΘΕΜΑΤΟΣ	ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ	ΑΠΟΦΑΣΗ
1. Εισήγηση για την έγκριση της εισηγητικής έκθεσης επί του σχεδίου του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης του Οικονομικού Έτους 2026 και του Πολυετούς Δημοσιονομικού Προγραμματισμού 2026-2029.	1135	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ Καταρτίζει την εισηγητική έκθεση επί του σχεδίου του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης του Οικονομικού Έτους 2026 και του Πολυετούς Δημοσιονομικού Προγραμματισμού 2026-2029 και παραπέμπει το θέμα στο περιφερειακό συμβούλιο για έγκριση, λόγω αρμοδιότητας.
2. Εισήγηση για την έγκριση της εισηγητικής έκθεσης επί του Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης (ΟΠΔ) 2026 της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης (Στοχοθεσία).	1136	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ Καταρτίζει την εισηγητική έκθεση επί του Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης (ΟΠΔ) 2026 της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης (Στοχοθεσία) και παραπέμπει το θέμα στο περιφερειακό συμβούλιο για έγκριση, λόγω αρμοδιότητας..
3. Εισήγηση για την έγκριση χορήγησης 1ης παράτασης, εξάντλησης της οριακής προθεσμίας περαίωσης των εργασιών, του έργου: «ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΤΗΘΑΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ» έως 30/06/2026.	1137	Εγκρίνει τη χορήγηση 1ης παράτασης, εξάντλησης της οριακής προθεσμίας περαίωσης των εργασιών, του έργου: «ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΤΗΘΑΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ» έως 30/06/2026.
4. Εισήγηση για την έγκριση του πρακτικού Νο 4 (Αξιολόγησης δικαιολογητικών κατακύρωσης) του διαγωνισμού της υπηρεσίας με τίτλο: «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΠΟΧΙΟΝΙΣΜΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ», προϋπολογισμού 39.835,00 ευρώ με ΦΠΑ.	1138	Εγκρίνει το πρακτικό Νο 4 (Αξιολόγησης δικαιολογητικών κατακύρωσης) του διαγωνισμού της υπηρεσίας με τίτλο: «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΠΟΧΙΟΝΙΣΜΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ», προϋπολογισμού 39.835,00 ευρώ με ΦΠΑ.

5. Εισήγηση για την έγκριση των δαπανών του οικονομικού έτους 2025, των Διευθύνσεων της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας & Θράκης και των Διευθύνσεων της ΠΕ Ροδόπης καθώς και έγκριση διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού.	1139	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ Εγκρίνει τις δαπάνες του οικονομικού έτους 2025, των Διευθύνσεων της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας & Θράκης και των Διευθύνσεων της ΠΕ Ροδόπης καθώς και τη διάθεση πιστώσεων του Προϋπολογισμού.
6. Εισήγηση για την έγκριση των όρων του σχεδίου της 4ης Πρόσκλησης Υποβολής Προσφορών στα πλαίσια του δυναμικού συστήματος αγορών – ΔΣΑ (άνω των ορίων) για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Ξάνθης (ΕΕΕΕΚ Γενισέας Ξάνθης και 1ο Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Ξάνθης) για τα σχολικά έτη 2025-2026 από (1/1/2026) , 2026-2027 , 2027-2028 με δικαίωμα παράτασης για το σχολικό έτος 2028-2029 (έως 30/6/2029) συνολικού προϋπολογισμού 198.363,82 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13% και προαίρεσης 20%.	1140	Εγκρίνει τους όρους του σχεδίου της 4ης Πρόσκλησης Υποβολής Προσφορών στα πλαίσια του δυναμικού συστήματος αγορών – ΔΣΑ (άνω των ορίων) για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Ξάνθης (ΕΕΕΕΚ Γενισέας Ξάνθης και 1ο Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Ξάνθης) για τα σχολικά έτη 2025-2026 από (1/1/2026), 2026-2027, 2027-2028 με δικαίωμα παράτασης για το σχολικό έτος 2028-2029 (έως 30/6/2029) συνολικού προϋπολογισμού 198.363,82 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13% και προαίρεσης 20%.
7. Εισήγηση για την έγκριση διενέργειας του ανοιχτού διαγωνισμού, κάτω των ορίων, του άρθρου 27 του Ν. 4412/2016 με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη βάσει τιμής και των όρων του σχεδίου της Διακήρυξης «Ανοικτός ηλεκτρονικός διαγωνισμός, κάτω των ορίων, για την προμήθεια και αντικατάσταση κλιματιστικών συστημάτων διαιρούμενου τύπου για την κάλυψη των αναγκών της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης της ΠΑΜΘ», συνολικού προϋπολογισμού 48.565,00 ευρώ με Φ.Π.Α., της Περίληψής αυτής καθώς επίσης και των γνωμοδοτικών οργάνων διενέργειας των διαδικασιών.	1141	Εγκρίνει τη διενέργεια του ανοιχτού διαγωνισμού, κάτω των ορίων, του άρθρου 27 του Ν. 4412/2016 με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη βάσει τιμής και των όρων του σχεδίου της Διακήρυξης «Ανοικτός ηλεκτρονικός διαγωνισμός, κάτω των ορίων, για την προμήθεια και αντικατάσταση κλιματιστικών συστημάτων διαιρούμενου τύπου για την κάλυψη των αναγκών της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης της ΠΑΜΘ», συνολικού προϋπολογισμού 48.565,00 ευρώ με Φ.Π.Α., της Περίληψής αυτής καθώς επίσης και των γνωμοδοτικών οργάνων διενέργειας των διαδικασιών.
8. Εισήγηση για την έγκριση της κίνησης του υπηρεσιακού οχήματος των Περιφερειακών συμβούλων της Π.Ε. Ξάνθης, με αριθμό κυκλοφορίας ΚΗΗ 4116 και την εξουσιοδότηση της υπογραφής των δελτίων κίνησης / διαταγών πορείας του.	1142	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ Εγκρίνει την κίνηση του υπηρεσιακού οχήματος των Περιφερειακών συμβούλων της Π.Ε. Ξάνθης, με αριθμό κυκλοφορίας ΚΗΗ 4116 και την εξουσιοδότηση της υπογραφής των δελτίων κίνησης / διαταγών πορείας του.
9. Εισήγηση για τη γνωμοδότηση για την άσκηση ή μη, έφεσης κατά της με αριθμό Α492/2025 απόφασης του Τριμελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Κομοτηνής που αφορά τη χορήγηση άδειας κυκλοφορίας Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτου στην Π.Ε. Ξάνθης.	1143	Εγκρίνει τη γνωμοδότηση για την μη άσκηση έφεσης κατά της με αριθμό Α492/2025 απόφασης του Τριμελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Κομοτηνής που αφορά τη χορήγηση άδειας κυκλοφορίας Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτου στην Π.Ε. Ξάνθης.

10. Εισήγηση για την έγκριση χορήγησης της 1ης παράτασης της συνολικής προθεσμίας του υποέργου 1: «Αντιπλημμυρική προστασία παρόχθιων εκτάσεων ποταμού Κοσύνθου Ν. Ξάνθης, τμήμα από Γέφυρα Πηγαδίων έως γέφυρα Πολυσίτου: χ.θ. 5.237 έως 8.256μ.», της πράξης «Αντιπλημμυρική προστασία παρόχθιων εκτάσεων ποταμού Κοσύνθου Ν. Ξάνθης, τμήμα από Γέφυρα Πηγαδίων έως γέφυρα Πολυσίτου: χ.θ. 5.237 έως 8.256μ.».	1144	Εγκρίνει τη χορήγηση της 1ης παράτασης της συνολικής προθεσμίας του υποέργου 1:«Αντιπλημμυρική προστασία παρόχθιων εκτάσεων ποταμού Κοσύνθου Ν. Ξάνθης, τμήμα από Γέφυρα Πηγαδίων έως γέφυρα Πολυσίτου: χ.θ. 5.237 έως 8.256μ.», της πράξης «Αντιπλημμυρική προστασία παρόχθιων εκτάσεων ποταμού Κοσύνθου Ν. Ξάνθης, τμήμα από Γέφυρα Πηγαδίων έως γέφυρα Πολυσίτου: χ.θ. 5.237 έως 8.256μ.».
11. Εισήγηση για την έγκριση άσκησης του δικαιώματος προαίρεσης στα πλαίσια του υποέργου με τίτλο: «Ασφαλτοστρώσεις Οδικού Δικτύου Αρμοδιότητας Π.Ε. Ξάνθης Έτους 2021-2022», του έργου: «Επισκευή και Συντήρηση Οδικού Δικτύου Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης (Συνέχιση του έργου 2012ΕΠ3100000)».	1145	Εγκρίνει την άσκηση του δικαιώματος προαίρεσης στα πλαίσια του υποέργου με τίτλο: «Ασφαλτοστρώσεις Οδικού Δικτύου Αρμοδιότητας Π.Ε. Ξάνθης Έτους 2021-2022», του έργου: «Επισκευή και Συντήρηση Οδικού Δικτύου Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης (Συνέχιση του έργου 2012ΕΠ3100000)».
12. Εισήγηση για την έγκριση του 2ου ΑΠΕ του έργου: «Συντήρηση – αποκατάσταση βλαβών στον χείμαρρο Κιμμέριων καπάντη της γέφυρας του Ο.Σ.Ε. (ΑΠΟ Χ.Θ.2+212,90 ΕΩΣ 2+154,40)», αναδόχου εταιρείας «Τεχνική Ανάπτυξη Α.Τ.Ε.Β.Ε.».	1146	Εγκρίνει τον 2ο ΑΠΕ του έργου: «Συντήρηση – αποκατάσταση βλαβών στον χείμαρρο Κιμμέριων καπάντη της γέφυρας του Ο.Σ.Ε. (ΑΠΟ Χ.Θ.2+212,90 ΕΩΣ 2+154,40)» αναδόχου εταιρείας «Τεχνική Ανάπτυξη Α.Τ.Ε.Β.Ε.».
13. Εισήγηση για την έκδοση απόφασης για την επάρκεια των επανορθωτικών μέτρων του οικονομικού φορέα «Εργομπετόν Α.Β.Ε.Τ.Ε.Θ.», βάσει της με αριθμό 591/2025 απόφασης της Περιφερειακής Επιτροπής της ΠΑΜΘ, στα πλαίσια του διαγωνισμού του υποέργου: «Αναβάθμιση επιπέδου οδικής ασφάλειας δικτύου αρμοδιότητας Π.Ε. Ξάνθης στην ορεινή περιοχή αυτής», προϋπολογισμού 6.100.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α., της πράξης: «Αναβάθμιση επιπέδου οδικής ασφάλειας δικτύου αρμοδιότητας Π.Ε. Ξάνθης στην ορεινή περιοχή αυτής».	1147	Εγκρίνει την έκδοση απόφασης για την επάρκεια των επανορθωτικών μέτρων του οικονομικού φορέα «Εργομπετόν Α.Β.Ε.Τ.Ε.Θ.», βάσει της με αριθμό 591/2025 απόφασης της Περιφερειακής Επιτροπής της ΠΑΜΘ, στα πλαίσια του διαγωνισμού του υποέργου: «Αναβάθμιση επιπέδου οδικής ασφάλειας δικτύου αρμοδιότητας Π.Ε. Ξάνθης στην ορεινή περιοχή αυτής», προϋπολογισμού 6.100.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α., της πράξης: «Αναβάθμιση επιπέδου οδικής ασφάλειας δικτύου αρμοδιότητας Π.Ε. Ξάνθης στην ορεινή περιοχή αυτής».
14. Εισήγηση για την έγκριση των δαπανών πολυετών υποχρεώσεων και δαπανών οικονομικού έτους 2026 των Διευθύνσεων της Π.Ε. Έβρου καθώς και έγκριση διάθεσης πιστώσεων του υπό έγκριση Προϋπολογισμού 2026.	1148	Εγκρίνει τις δαπάνες πολυετών υποχρεώσεων και δαπάνες οικονομικού έτους 2026 των Διευθύνσεων της Π.Ε. Έβρου καθώς και τη διάθεση πιστώσεων του υπό έγκριση Προϋπολογισμού 2026.
15. Εισήγηση για την έγκριση του Πρακτικού Νο1/16-12-2025 διενέργειας αποσφράγισης των (υπό)φάκελων «Δικαιολογητικά Συμμετοχής – Τεχνική Προσφορά» και των (υπό)φακέλων «Οικονομικής Προσφοράς» του	1149	Εγκρίνει το Πρακτικό Νο1/16-12-2025 διενέργειας αποσφράγισης των (υπό)φάκελων «Δικαιολογητικά Συμμετοχής – Τεχνική Προσφορά» και των (υπό)φακέλων «Οικονομικής Προσφοράς» του ανοικτού διεθνούς ηλεκτρονικού διαγωνισμού

ανοικτού διεθνούς ηλεκτρονικού διαγωνισμού παροχής υπηρεσιών άνω των ορίων με τίτλο: «Καθαρισμός ρεμάτων, τάφρων και ποταμών αρμοδιότητας Π.Ε. Έβρου».		παροχής υπηρεσιών άνω των ορίων με τίτλο: «Καθαρισμός ρεμάτων, τάφρων και ποταμών αρμοδιότητας Π.Ε. Έβρου».
16. Εισήγηση για την έγκριση και παροχή εξουσιοδότησης για την υπογραφή των σχετικών Διαταγών Πορείας/Δελτίων Κίνησης των κρατικών αυτοκινήτων, των οποίων χρήστης είναι η Δ/ση Αγροτικής Οικονομίας Π.Α.Μ.Θ./Τμήμα Ποιοτικού και Φυτοϋγειονομικού Ελέγχου της Π.Ε. Έβρου.	1150	Εγκρίνει την παροχή εξουσιοδότησης για την υπογραφή των σχετικών Διαταγών Πορείας/Δελτίων Κίνησης των κρατικών αυτοκινήτων, των οποίων χρήστης είναι η Δ/ση Αγροτικής Οικονομίας Π.Α.Μ.Θ./Τμήμα Ποιοτικού και Φυτοϋγειονομικού Ελέγχου της Π.Ε. Έβρου.
17. Εισήγηση για την έγκριση πρόσληψης δύο (2) ατόμων με σύμβαση μίσθωσης έργου στο πλαίσιο του έργου με τίτλο: «Festive Pathways to a Sustainable Tomorrow / Εορταστικά Μονοπάτια για ένα βιώσιμο αύριο» και ακρωνύμιο «EuFeast» του Προγράμματος «Interreg europe programme 2021-2027» στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης.	1151	Εγκρίνει την πρόσληψη δύο (2) ατόμων με σύμβαση μίσθωσης έργου στο πλαίσιο του έργου με τίτλο: «Festive Pathways to a Sustainable Tomorrow / Εορταστικά Μονοπάτια για ένα βιώσιμο αύριο» και ακρωνύμιο «EuFeast» του Προγράμματος «Interreg europe programme 2021-2027» στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης.
18. Εισήγηση για την έγκριση πρόσληψης ενός (1) ατόμου με σύμβαση μίσθωσης έργου στο πλαίσιο του έργου με τίτλο: «Respects – Religious, Spiritual and Pilgrimage European Cultural Tourism with Sustainability» / «Respects – Θρησκευτικός, Πνευματικός και Προσκυνηματικός Ευρωπαϊκός Πολιτιστικός Βιώσιμος Τουρισμός» και ακρωνύμιο «Respects» του Προγράμματος Interreg Europe 2021–2027.	1152	Εγκρίνει την πρόσληψη ενός (1) ατόμου με σύμβαση μίσθωσης έργου στο πλαίσιο του έργου με τίτλο: «Respects – Religious, Spiritual and Pilgrimage European Cultural Tourism with Sustainability» / «Respects – Θρησκευτικός, Πνευματικός και Προσκυνηματικός Ευρωπαϊκός Πολιτιστικός Βιώσιμος Τουρισμός» και ακρωνύμιο «Respects» του Προγράμματος Interreg Europe 2021–2027.
19. Εισήγηση για την έγκριση πρόσληψης ενός (1) ατόμου με σύμβαση μίσθωσης έργου στο πλαίσιο του έργου με τίτλο: «Skills development to support SMEs during succession and transfer processes» και ακρωνύμιο «Success Skills» του Προγράμματος «Interreg Europe Programme 2021-2027» στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης.	1153	Εγκρίνει την πρόσληψη ενός (1) ατόμου με σύμβαση μίσθωσης έργου στο πλαίσιο του έργου με τίτλο: «Skills development to support SMEs during succession and transfer processes» και ακρωνύμιο «Success Skills» του Προγράμματος «Interreg Europe Programme 2021-2027» στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης.
20. Εισήγηση για την έγκριση πρόσληψης ενός (1) ατόμου με Σύμβαση Μίσθωσης Έργου στο πλαίσιο υλοποίησης του έργου με τίτλο: «Community-Led Creation of Living Spaces in Shifting Landscapes for Climate-Resilient Land Use Management and Supporting the New European Bauhaus/ Δημιουργία χώρων διαβίωσης με πρωτοβουλία της κοινότητας σε μεταβαλλόμενα τοπία για κλιματικά ανθεκτική διαχείριση της χρήσης γης και υποστήριξη του Νέου	1154	Εγκρίνει την πρόσληψη ενός (1) ατόμου με Σύμβαση Μίσθωσης Έργου στο πλαίσιο υλοποίησης του έργου με τίτλο: «Community-Led Creation of Living Spaces in Shifting Landscapes for Climate-Resilient Land Use Management and Supporting the New European Bauhaus/ Δημιουργία χώρων διαβίωσης με πρωτοβουλία της κοινότητας σε μεταβαλλόμενα τοπία για κλιματικά ανθεκτική διαχείριση της χρήσης γης και υποστήριξη του Νέου Ευρωπαϊκού Bauhaus» και ακρωνύμιο «LandShift» του Προγράμματος

Ευρωπαϊκού Bauhaus» και ακρωνύμιο «LandShift» του Προγράμματος Ορίζοντας (HORIZON Research and Innovation Actions - RIA).		Ορίζοντας (HORIZON Research and Innovation Actions - RIA).
21. Εισήγηση για την έγκριση οριστικής διακοπής του έργου με τίτλο: «Πρόγραμμα γενετικής βελτίωσης και ανάδειξης των παραγωγικών ιδιοτήτων των εκτρεφόμενων προβάτων, στην Περιφέρεια ΑΜΘ», συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης 220.695,20 ευρώ με Φ.Π.Α.	1155	Εγκρίνει την οριστική διακοπή του έργου με τίτλο: «Πρόγραμμα γενετικής βελτίωσης και ανάδειξης των παραγωγικών ιδιοτήτων των εκτρεφόμενων προβάτων, στην Περιφέρεια ΑΜΘ», συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης 220.695,20 ευρώ με Φ.Π.Α.
22. Εισήγηση για την έγκριση χορήγησης παράτασης της συνολικής προθεσμίας περαίωσης του έργου: «Συντήρηση κτιριακών εγκαταστάσεων και περιβάλλοντος χώρου του Πολιτιστικού και Συνεδριακού Κέντρου Κομοτηνής», εντός της οριακής προθεσμίας κατά 180 ημέρες, έως 19-06-2026, αναδόχου εταιρείας: «Αφοί Τσελεκίδη και ΣΙΑ Ε.Ε.».	1156	Εγκρίνει τη χορήγηση παράτασης της συνολικής προθεσμίας περαίωσης του έργου: «Συντήρηση κτιριακών εγκαταστάσεων και περιβάλλοντος χώρου του Πολιτιστικού και Συνεδριακού Κέντρου Κομοτηνής», εντός της οριακής προθεσμίας κατά 180 ημέρες, έως 19-06-2026, αναδόχου εταιρείας: «Αφοί Τσελεκίδη και ΣΙΑ Ε.Ε.».
23. Εισήγηση για την έγκριση χορήγησης μετάθεσης συμβατικού χρόνου παράδοσης της προμήθειας: «Κατασκευή Πρότυπων Διαβάσεων Σε Κόμβους Της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης», προϋπολογισμού 3.356.048,40 ευρώ, πλέον Φ.Π.Α.	1157	Εγκρίνει τη χορήγηση μετάθεσης συμβατικού χρόνου παράδοσης της προμήθειας: «Κατασκευή Πρότυπων Διαβάσεων Σε Κόμβους Της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης», προϋπολογισμού 3.356.048,40 ευρώ, πλέον Φ.Π.Α.
24. Εισήγηση για την έγκριση χορήγησης οριακής προθεσμίας περαίωσης του Υποέργου: «Βρύση Μούσα Χ.Θ. 13+960 έως Όρια Ν. Έβρου στη Χ.Θ. 14+658» της Πράξης: «Βελτίωση – Διαμόρφωση οδού Μαρώνειας – παραλίας Πετρωτών - ορίων Ν. Έβρου» κατά 180 ημέρες, έως 29-06-2026, αναδόχου εταιρείας «Εργομπετόν Α.Β.Ε.Τ.Ε.Θ.».	1158	Εγκρίνει τη χορήγηση οριακής προθεσμίας περαίωσης του Υποέργου: «Βρύση Μούσα Χ.Θ. 13+960 έως Όρια Ν. Έβρου στη Χ.Θ. 14+658» της Πράξης: «Βελτίωση – Διαμόρφωση οδού Μαρώνειας – παραλίας Πετρωτών - ορίων Ν. Έβρου» κατά 180 ημέρες, έως 29-06-2026, αναδόχου εταιρείας «Εργομπετόν Α.Β.Ε.Τ.Ε.Θ.».
25. Εισήγηση για την έγκριση των όρων διακήρυξης διαγωνισμού με ανοιχτή διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ, του έργου με τίτλο: «Αποκατάσταση λειτουργικών βαθών αλιευτικού καταφυγίου Φαναρίου» συνολικού προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 190.000,00 ευρώ.	1159	Εγκρίνει τους όρους διακήρυξης διαγωνισμού με ανοιχτή διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ, του έργου με τίτλο: «Αποκατάσταση λειτουργικών βαθών αλιευτικού καταφυγίου Φαναρίου» συνολικού προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 190.000,00 ευρώ.
26. Εισήγηση για την έγκριση του 1ου Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα Εργασιών του έργου: «Αποκατάσταση και ενίσχυση αναχώματος στο Καρυδόρεμα», προϋπολογισμού 155.000,00 ευρώ.	1160	Εγκρίνει τον 1ο Ανακεφαλαιωτικό Πίνακα Εργασιών του έργου: «Αποκατάσταση και ενίσχυση αναχώματος στο Καρυδόρεμα», προϋπολογισμού 155.000,00 ευρώ.

27. Εισήγηση για την έγκριση: Α. Των όρων Διακήρυξης ανοικτής διαδικασίας ηλεκτρονικού διαγωνισμού και Προκήρυξης Σύμβασης και Β. Της συγκρότησης Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου: «Αναβάθμιση τμημάτων οδικών υποδομών αρμοδιότητας Π.Ε. Ροδόπης ετών 2026-2027» προϋπολογισμού 3.000.000,00 ευρώ.	1161	Εγκρίνει: Α. Τους όρους Διακήρυξης ανοικτής διαδικασίας ηλεκτρονικού διαγωνισμού και Προκήρυξης Σύμβασης και Β. Τη συγκρότηση Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου: «Αναβάθμιση τμημάτων οδικών υποδομών αρμοδιότητας Π.Ε. Ροδόπης ετών 2026-2027» προϋπολογισμού 3.000.000,00 ευρώ.
28. Εισήγηση για την έγκριση του Τριμηνιαίου Προγραμματισμού των αναγκαίων τακτικών κινήσεων των οχημάτων ΚΗΥ 9563 και ΚΗΥ 9449, τα οποία ανήκουν στον Αντιπεριφερειάρχη Περιφερειακής Ενότητας Δράμας, για το Α' τρίμηνο του 2026.	1162	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ Εγκρίνει τον Τριμηνιαίο Προγραμματισμό των αναγκαίων τακτικών κινήσεων των οχημάτων ΚΗΥ 9563 και ΚΗΥ 9449, τα οποία ανήκουν στον Αντιπεριφερειάρχη Περιφερειακής Ενότητας Δράμας, για το Α' τρίμηνο του 2026.
29. Εισήγηση για την έγκριση του Ετήσιου Προγραμματισμού των αναγκαίων τακτικών κινήσεων των οχημάτων ΚΗΥ 9561, ΚΗΥ 9562 και ΚΗΥ 5256 του Θεματικού Αντιπεριφερειάρχη Κοινωνικής Πολιτικής».	1163	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ Εγκρίνει τον ετήσιο προγραμματισμό των αναγκαίων τακτικών κινήσεων των οχημάτων ΚΗΥ 9561, ΚΗΥ 9562 και ΚΗΥ 5256 του Θεματικού Αντιπεριφερειάρχη Κοινωνικής Πολιτικής».
30. Εισήγηση για την έγκριση του από 07-02-2023 Πρωτοκόλλου Διαπίστωσης Πραγματικών Περιστατικών του έργου: «Κατασκευή φράγματος Μαρμαρά (Ακροποτάμου)» εργολαβίας της Κοινοπραξίας Φίλιππος Α.Ε. – Ελληνίς ΑΤΕ (Πρώην Κ/Ξ Φίλιππος Α.Ε. – Μαγκαφίνης Αδάμ Α.Ε.).	1164	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ Εγκρίνει το από 07-02-2023 Πρωτόκολλο Διαπίστωσης Πραγματικών Περιστατικών του έργου: «Κατασκευή φράγματος Μαρμαρά (Ακροποτάμου)» εργολαβίας της Κοινοπραξίας Φίλιππος Α.Ε. – Ελληνίς ΑΤΕ (Πρώην Κ/Ξ Φίλιππος Α.Ε. – Μαγκαφίνης Αδάμ Α.Ε.).
31. Εισήγηση για την: Α. Έγκριση των Πρακτικών 1, 2 και 3 της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού και Αξιολόγησης Προσφορών και Β. Την κατακύρωση της σχετικής σύμβασης, του διαγωνισμού: «Ανάπτυξη πληροφοριακού συστήματος Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού για την κάλυψη των διοικητικών λειτουργιών της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας και Θράκης» εκτιμώμενης αξίας 157.000,00 ευρώ χωρίς Φ.Π.Α.	1165	Εγκρίνει: Α. τα Πρακτικά 1, 2 και 3 της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού και Αξιολόγησης Προσφορών και Β. Την κατακύρωση της σχετικής σύμβασης, του διαγωνισμού: «Ανάπτυξη πληροφοριακού συστήματος Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού για την κάλυψη των διοικητικών λειτουργιών της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας και Θράκης» εκτιμώμενης αξίας 157.000,00 ευρώ χωρίς Φ.Π.Α.
32. Εισήγηση για την έγκριση ανάθεσης της εκτέλεσης των σχετικών δρομολογίων μεταφοράς μαθητών στους προσωρινούς αναδόχους, σύμφωνα με την με αριθμό 1090/2025 απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής μέχρι την ολοκλήρωση της διαγωνιστικής διαδικασίας της 1ης Πρόσκλησης Υποβολής Προσφορών και την υπογραφή των οικείων συμβάσεων στα πλαίσια του Δυναμικού Συστήματος Αγορών για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Έβρου για τα	1166	Εγκρίνει την ανάθεση της εκτέλεσης των σχετικών δρομολογίων μεταφοράς μαθητών στους προσωρινούς αναδόχους, σύμφωνα με την με αριθμό 1090/2025 απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής μέχρι την ολοκλήρωση της διαγωνιστικής διαδικασίας της 1ης Πρόσκλησης Υποβολής Προσφορών και την υπογραφή των οικείων συμβάσεων στα πλαίσια του Δυναμικού Συστήματος Αγορών για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Έβρου για τα 2025-2026, 2026-2027 και 2027-2028, προϋπολογισθείσας

σχολικά έτη 2025-2026, 2026-2027 και 2027-2028, προϋπολογισθείσας δαπάνης 5.989.18,50 ευρώ με Φ.Π.Α. και δικαίωμα προαίρεσης.		δαπάνης 5.989.18,50 ευρώ με Φ.Π.Α. και δικαίωμα προαίρεσης.
33. Εισήγηση για την έγκριση των κινήσεων των οχημάτων ευθύνης της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας Π.Α.Μ.Θ. για το Α΄ εξάμηνο (Ιανουάριος – Ιούνιος) 2026.	1167	Εγκρίνει τις κινήσεις των οχημάτων ευθύνης της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας Π.Α.Μ.Θ. για το Α΄ εξάμηνο (Ιανουάριος – Ιούνιος) 2026.
34. Εισήγηση για την έγκριση της κίνησης των υπηρεσιακών οχημάτων Α΄ τριμήνου 2026 και την εξουσιοδότηση της υπογραφής των δελτίων κίνησης / διαταγών πορείας του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ξάνθης.	1168	Εγκρίνει την κίνηση των υπηρεσιακών οχημάτων Α΄ τριμήνου 2026 και την εξουσιοδότηση της υπογραφής των δελτίων κίνησης / διαταγών πορείας του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ξάνθης.
35. Εισήγηση για την έγκριση κίνησης των υπηρεσιακών οχημάτων της Δ.Τ.Ε. Π.Ε Ξάνθης έτους 2026 και την παροχή εξουσιοδότησης για την υπογραφή των σχετικών Διαταγών Πορείας/Δελτίων κίνησης στον Προϊστάμενο της οικείας Διεύθυνσης, για τις κινήσεις εντός των υπηρεσιακών ωραρίων και για έκτακτες ανάγκες.	1169	Εγκρίνει την κίνηση των υπηρεσιακών οχημάτων της Δ.Τ.Ε. Π.Ε Ξάνθης έτους 2026 και την παροχή εξουσιοδότησης για την υπογραφή των σχετικών Διαταγών Πορείας/Δελτίων κίνησης στον Προϊστάμενο της οικείας Διεύθυνσης, για τις κινήσεις εντός των υπηρεσιακών ωραρίων και για έκτακτες ανάγκες.
36. Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης της με αριθμό 440/2023 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής.	1170	Εγκρίνει την τροποποίηση της με αριθμό 440/2023 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής.
37. Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης της πράξης με τίτλο: «Συντήρηση αντλιοστασίων (δαπάνες συντήρησης, λογαριασμοί ηλεκτρικού ρεύματος και ΟΤΕ κλπ) (συνέχιση του έργου 2008ΣΕ03100003)».	1171	Εγκρίνει την τροποποίηση της πράξης με τίτλο: «Συντήρηση αντλιοστασίων (δαπάνες συντήρησης, λογαριασμοί ηλεκτρικού ρεύματος και ΟΤΕ κλπ) (συνέχιση του έργου 2008ΣΕ03100003)».
38. Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης δρομολογίων μεταφοράς μαθητών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Π.Ε. Ξάνθης με λεωφορεία και ταξί για το σχολικό έτος 2025-2026.	1172	Εγκρίνει την τροποποίηση δρομολογίων μεταφοράς μαθητών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Π.Ε. Ξάνθης με λεωφορεία και ταξί για το σχολικό έτος 2025-2026.
39. Εισήγηση για την έγκριση μετακινήσεων του Περιφερειάρχη, Αντιπεριφερειάρχων και Περιφερειακών Συμβούλων της Π.Α.Μ.Θ.	1173	Εγκρίνει τη μετακίνηση του Περιφερειακού Συμβούλου Ισμαήλκο Φατήχ στην Αθήνα.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ